
Adunanza del  30 settembre 2025 

Delibera n. 2/2025 

 

Oggetto: Programmazione della rete scolastica a.s. 26/27. Approvazione piano 
zonale. 
 

 

Presidente: dott.ssa Federica Petti 

Verbalizzante: Simone Bolognesi 

Ente  Presenze 

Comune di Calenzano Ass. Marco Bonaiuti X 

Comune di Campi Bisenzio Ass. Federica Petti X 

Comune di Fiesole Ass. Francesco Sottili X 

Comune di Lastra a Signa Ass. Massimo Galli X 

Comune di Scandicci Ass. Fiorenza Poli X 

Comune di Sesto Fiorentino Ass. Sara Martini X 

Comune di Signa Ass. Marcello Quaresima X 

Comune di Vaglia Ass. Giovanni Cresci X 

Totali presenze con diritto di voto 8 8 

 

LA CONFERENZA ZONALE PER L’ISTRUZIONE È LEGALMENTE COSTITUITA 

 

Premesso che tra le competenze assegnate alle Conferenze zonali per l'educazione e l'istruzione 

rientra l'indicazione delle proposte di modifica della rete scolastica; 

 

Preso atto della Delibera della Giunta Regionale n. 1455 del 29/09/2025 che approva gli indirizzi 

regionali per il dimensionamento della rete scolastica per l'anno scolastico 2026/2027; 

 

Evidenziato che nelle linee operative adottate con la deliberazione di cui al punto precedente è 

previsto che le Conferenze zonali per l'educazione e l'istruzione devono provvedere: 

- entro il 9/10/2025 all'inserimento nell'applicativo regionale delle richieste del primo ciclo 

(di programmazione della rete scolastica ) per l'a.s. 2026/2027; 

- entro il 14/10/2025 all'approvazione dei piani annuali zonali di programmazione della rete 

scolastica ed alla validazione delle richieste della programmazione della rete scolastica per 

l'a.s. 2026/2027 inserite nel sistema informativo regionale; 

 

Considerato che per la Conferenza zonale per l'educazione e l'istruzione sono pervenute due istanze 

- entrambe da parte del Comune di Sesto Fiorentino - relative alla programmazione della rete 

scolastica (dimensionamento) per l'a.s. 2026/2027; 

 

Valutata l’opportunità di procedere, pertanto, all'inserimento ed alla contestuale validazione 

nell'applicativo regionale di dette istanze secondo l'ordine di priorità previsto nell'allegato A) parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

 



Attesa la propria competenza in materia; 

 

Con votazione unanime  

DELIBERA 

1. di procedere, pertanto, all'inserimento ed alla contestuale validazione nell'applicativo 

regionale di dette istanze secondo l'ordine di priorità previsto nell'allegato A) parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di trasmettere il piano zonale definito con la presente deliberazione alla Città Metropolitana 

di Firenze ed alla Regione Toscana per gli adempimenti conseguenti. 

 

 

La Presidente della Conferenza 

Educazione ed Istruzione della Zona Fiorentina Nord Ovest 

dott.ssa Federica Petti 
 

 

 

Il Referente per il Coordinamento 

della Conferenza Educazione ed Istruzione  

della Zona Fiorentina Nord Ovest 

Simone Bolognesi 

 


